
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

L Ē M U M S  
Valmierā 

 
2025.gada 29.maijā           Nr.315 

(protokols Nr.8, 32.§) 
 
Par piekrišanu personāla izmaksu 
palielinājumam SIA “Valmieras Olimpiskais 
centrs” 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 3.panta pirmajā daļā noteikto, ka pašvaldības kompetenci 
nosaka ārējie normatīvie akti un saskaņā ar likumu noslēgtie publisko tiesību līgumi. Savukārt 
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktā noteikts, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 
pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos 
normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos; 

likuma “Par valsts budžetu 2025.gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027.gadam” 
(turpmāk – Budžeta likums) 82.pantu, kas nosaka, ka publiskas personas kapitālsabiedrības un tās 
atkarīgās kapitālsabiedrības, publiski privātās kapitālsabiedrības un publiskas personas kontrolētas 
kapitālsabiedrības dalībnieku (akcionāru) sapulce vai padome (ja tāda ir izveidota), izņemot 
gadījumus, kad ir pieņemts publiskas personas augstākās lēmējinstitūcijas (Ministru kabineta par 
valsts kapitālsabiedrībām, pašvaldības domes par pašvaldības kapitālsabiedrībām) atsevišķs 
lēmums, nodrošina, ka 2025.gadā kopējās personāla izmaksas kapitālsabiedrībā var tikt palielinātas 
ne vairāk kā par 2,6% salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu;  

Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma 2.pielikumu “Peļņas vai zaudējumu 
aprēķina shēma vertikālā formā (klasificēta pēc izdevumu veidiem)”, kas cita starpā nosaka 
personāla izmaksu uzrādīšanas struktūru gada pārskatā, neatkarīgi pēc kādas shēmas peļņas vai 
zaudējuma aprēķins ir izveidots un, atbilstoši minētajam regulējumam, personāla izmaksas ietver 
atlīdzību par darbu, pensijas no sabiedrības līdzekļiem, valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas un pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas.  

Valmieras novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemti SIA “Valmieras Olimpiskais 
centrs” (turpmāk – Sabiedrība), reģistrācijas Nr.54103025871, iesniegumi “Par SIA “Valmieras 
Olimpiskais centrs” kopējām personāla izmaksām 2025.gadā”, (saņemts Pašvaldībā 21.03.2025. un 
reģistrēts ar Nr.4.3.2/25/133) un “Papildus skaidrojums par SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” 
kopējām personāla izmaksām 2025.gadā” (saņemts Pašvaldībā 24.04.2025. un reģistrēts ar 
Nr.4.3.2/25/199), (turpmāk – Iesniegumi), kuros norādīts, ka, veicot detalizētu personāla izmaksu 
aprēķinu 2025.gadam, secināts, ka, lai nodrošinātu Sabiedrības darbību šī brīža līmenī un turpinātu 
attīstīt sniegtos pakalpojumus, vienlaikus sasniedzot Sabiedrības izvirzītos finanšu un nefinanšu 
mērķus, 2025.gadā kopējo personāla izmaksu palielinājums varētu pārsniegt Budžeta likuma 
82.pantā noteikto 2,6 procentu ierobežojumu. Iesniegumā izteikts Pašvaldībai lūgums atzīt plānoto 
personāla izmaksu pieaugumu par pamatotu un pieņemt lēmumu par atļauju Sabiedrībai 2025.gadā 
veikt kopējo personāla izmaksas palielinājumu par 5,7 procentiem salīdzinājumā ar 2024.gadu. 

Iesniegumā Sabiedrība norāda, ka 2025.gadā personāla izmaksu palielinājums salīdzinājumā 
ar 2024.gadu par 5,7 procentiem notiek turpmāk norādīto apstākļu dēļ: 

1) 2024.gada oktobrī, pēc izglītības iegūšanas, Sabiedrībā sāk strādāt sporta ārsts. 
Konkrētajā gadījumā speciālistam saistībā ar izglītības iegūšanu mainījās amats no “ārsts” 
uz “sporta ārsts”, tā rezultātā paaugstinājās speciālista atalgojums, turklāt palielinājās arī 
speciālista slodze. Lai Sabiedrība nodrošinātu sporta ārsta pakalpojumus plašākam klientu 



 

 
 

lokam, vienlaicīgi ar amata “sporta ārsts” izveidošanu, Sabiedrībā darbu uzsāka arī sporta 
ārsta asistente; 

2) Sporta Veselības centrā ir nodarbināti fizioterapeiti, masieri, fizikālo procedūru speciālisti, 
kuru amata atalgojums paredz procentuālu apmaksu no katra klienta, tā rezultātā, ja 
Sabiedrībā palielinās klientu skaits, palielinās arī darbinieku atalgojums. Sabiedrībai ir 
iespējams plānot provizorisko klientu skaitu, bet tas var būt mainīgs un arī strauji pieaugt, 
kā rezultātā pieaugs arī speciālistu atalgojums; 

3) Peldētapmācību treneru atalgojums ir saistīts ar peldētapmācību nodarbību skaitu. Jo 
lielāks pieprasījums pēc šīm nodarbībām, jo augstāka trenera darba alga, piemēram, 
2023.gadā peldētapmācības individuālie treniņi – 51, savukārt 2024.gadā – 440; 

4) 2024.gada martā Sabiedrībā darbu uzsāka Sporta pasākumu organizatore (aprēķinātas 
9 darba algas); 

5) 2024.gada jūlijā darbu uzsāka Sporta spēļu kompleksa Projektu vadītājs (aprēķinātas 
6 darba algas); 

6) 2024.gadā viesmīlības pakalpojumu speciālists tika nodarbināts 6 mēnešus, jo, rīkojot 
vairākus konkursus, nav izdevies atrast patstāvīgu darbinieku, 2025.gadā plānots šo amata 
vietu aizpildīt; 

7) 2024.gadā vidū palielinātas stundu tarifa likmes un mēnešalgas dažādām profesijām, 
piemēram, uzkopšanas dienesta darbiniekiem, tehniskajiem darbiniekiem, 
administratorēm; 

8) Sabiedrībā ir vakanti amati, uz kuriem, izsludinot vakanci, nav saņemti atbilstoši pieteikumi, 
tomēr Sabiedrībai šie speciālisti ir nepieciešami kvalitatīvu pakalpojumu sniegšanai. 
2025.gadā plānota vakanto amatu aizpildīšana; 

9) Sabiedrībā strādā 116 darbinieki, Sabiedrībā ir piecas struktūrvienības, savukārt līdz 
2025.gada janvārim Sabiedrības pilna cikla grāmatvedības uzskaiti veica tikai viens 
darbinieks. Grāmatvedes nesamērīgi lielā darba apjoma dēļ 2025.gada janvārī Sabiedrībā 
darbu uzsāka grāmatvedības uzskaitvedis, 

Kā arī, pamatojoties uz Pašvaldības domes komiteju apvienotās sēdes 15.05.2025. 
atzinumu, 
 
Pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 
nolemj: 
 
1. piekrist, ka Sabiedrības kopējais personāla izmaksu palielinājums 2025.gadā salīdzinājumā ar 

iepriekšējo pārskata gadu pārsniedz Budžeta likuma 82.pantā noteikto 2,6 procentu 
ierobežojumu, nosakot, ka kopējais Sabiedrības personāla izmaksu palielinājums 2025.gadā 
nedrīkst pārsniegt 5,7 procentus salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu; 

2. lēmums stājas spēkā 2025.gada 29.maijā. 
 

 Pielikumā: 1.pielikums – Sabiedrības 19.03.2025. iesniegums uz 2 lappusēm. 
2.pielikums – Sabiedrības 24.04.2025. iesniegums uz 7 lappusēm. 

 
 
Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 


